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Det er vanskeligt at forudsige, hvad nettovirkningen af 
disse modgående tendenser vil blive, fordi overgangen fra 
vægttold til værditold vil have en tendens til at medføre en 
omlægning af importens og produktionens sammensætning. 
Vægttold hviler jo med samme absolutte beløb på billige og 
dyre varer under samme position, medens værditold varierer 
efter varernes pris. 

Det må endvidere antages, at toldforhøj eiser i visse til- 
fælde kan bevirke, at udenlandske producenter nedsætter deres 
priser. De hjemlige producenters indbyrdes konkurrence vil 
formentlig også bevirke, at der på mange områder, hvor for- 
syningen allerede nu hovedsageligt hidrører fra den danske 
produktion, ikke vil ske væsentlige prisforhøjelser. 

Da virkningen af alle disse forhold ikke kan fastslås i 
enkeltheder, må de opgivelser, der har været fremme om for- 
slagets prismæssige virkninger, ifølge sagens natur være ganske 
skønsmæssige og formentlig altfor høje. 

De foran nævnte forhold medfører iøvrigt også, at provenuet 
af de foreslåede ændringer i toldsatserne ikke kan fastslås med 
sikkerhed. Man har dog skønsmæssigt ansat stigningen i told- 
indtægten til 30 mill. kr. årlig. 

Til slut skal jeg blot bemærke, at det er mit håb, at drøf- 
telsen af det foreliggende lovforslag må kunne finde sted i en 
lidt lettere atmosfære, end tilfældet ofte har været, når told- 
lovsforslag var til behandling. Vi må indstille os på, at vi i de 
kommende år kan komme til at beskæftige os en hel del mere 
med toldspørgsmål, end vi har været vant til. Det må påregnes 
at ville blive nødvendigt ikke alene på de felter, der måtte blive 
inddraget under det af det store flertal i denne sal ønskede 
toldsamarbejde mellem de nordiske lande, men også på andre 
vareområder. Man må være forberedt på, at også her kan ret 
omfattende revisioner vise sig at blive aktuelle." 

Lovforslaget mødte i folketinget tilslutning fra socialdemokratiet 
og det konservative folkeparti med undtagelse af Weikop, mens de 
øvrige partier gik imod det udfra frihandelssynspunkter. 

Under sagens behandling i et udvalg tiltrådte de socialdemokra- 
tiske og konservative medlemmer inklusive Weikop en række æn- 
dringsforslag, der gennemgående tilsigtede lempelser. Eksempelvis 


